РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Азнакаевский муниципальный район

Муниципальная бюджетная
организация дополнительного
образования «Центр детского
творчества города Азнакаево»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Азнакай муниципаль районы
өстәмә белем бирү муниципаль

бюджет оешмасы “Азнакай
шәһәре балалар иҗат үзәге”

423300, РТ, г. Азнакаево, ул. Ленина, 18
тел. 8(85592)7-33-34
тел./ факс 8(85592)7-39-56

423300, ТР, Азнакай шәһәре Ленин ур., 1!
тел. 8(85592)7-33-34
тел./ факс 8(85592)7-39-56

ПРИКАЗ БОЕРЫК

06.09.2018 № 110

Об организации платных дополнительных образовательных услуг
в 2018-2019 учебном году

На основании Закона «Об Образовании в РФ», постановления
Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013г. №706 «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» (далее -
постановление Правительства РФ)
- гражданского кодекса Российской Федерации,
- Закона Российской федерации от 7 февраля 1992г. №2300-1 «О защите прав
потребителей»,
- Устава МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево»,
- решения педсовета от 29.08.2018. (протокол №1)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 2018-2019 учебном году в МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево»
платные дополнительные образовательные услуги по следующим
направленностям:
- социально-педагогическая
- техническая
- художественная

2. Утвердить:
- перечень платных образовательных услуг (приложение №1);
- кадровый состав по оказанию платных образовательных услуг
(приложение №2);
- стоимость платных образовательных услуг, стоимость платных услуг
для развития ЦДТ (приложение № 3)

- форму дополнительного соглашения к трудовому договору с
сотрудниками оказывающими платные образовательные услуги
(приложение №4);
- учебный план платных образовательных услуг (приложение №5);
- расписание занятий (приложение №6);
- программы занятий по платным образовательным услугам;
- списочный состав учащихся, занимающихся в группах (приложение
№7).

3. Оперативный контроль за организацию платных образовательных
услуг и контроль за качеством их предоставления возложить на
методиста Е.И. Горелову.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Р.М.Хасанова

УТВЕРЖДАЮ
жтор МБОДО
г. Азнакаево»
СМ. Хасанова

№ Перечень услуг Стоимость услуг
(в рублях)

1. Шахматы для детей дошкольного
возраста «Каиссия»

500

2. Хореография «Непоседы» 600

3. Легоконструктор 650
4. Курсы для детей дошкольного

возраста «Юный гений»
1000

5. «Радуга красок» 500

Стоимость платных услуг для развития ЦДТ:

№ Перечень услуг Стоимость
1. Познавательно-развлекательные

мероприятия
50руб. на 1 чел.

2. Проведение театрализованных
представлений

6000 руб. с предприятии,
организации.

3. Аренда помещения ЦДТ 5 руб. за 1 кв.м, /час
4. Ксерокопия 5 руб.за 1 прогон
5. Запись фонограммы (плюсовой,

минусовой)
500 руб. за 1 час.